
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 004/2015 – 08 de Janeiro de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: DISPENSA POR CONVOCAÇAO DA JUSTIÇA ELEITORAL 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALFREDO MELGACO BLOISI PROPLAN 06 e 07/11/2014 23007.023259/2014-78 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ANA CRISTINA NASCIMENTO GIVIGI CFP 24, 26 e 27/11/2014  23007.000001/2015-84 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CONTAGEM DE TEMPO DE SERVIÇO INSALUBRE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ELVIS LIMA VIEIRA CCAAB 15/05/1986 a 30/10/1990 23007.009595/2014-16 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Função 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS  NUGAT 19 a 27/12/2014 23007.000070/2015-98 DEFERIDO CD-0002 
 

PORTARIA Nº 006, DE 06 DE JANEIRO DE 2015 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…) 

resolve: 

 
Interromper, a partir de 30/10/2014, as férias do Servidor 
RODRIGO DE SOUZA, Matrícula SIAPE Nº 2033165, programa-

da para usufruir no período de 29/10 a 07/11/2014, repro-

gramando para iniciar a partir de 13/12/2014, por necessidade 

imperiosa do serviço. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 1042, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias (…) resolve: 
 

Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos Servidores 

Técnico-Administrativos BARTOLOMEU SANTANA FILHO Ma-

trícula SIAPE Nº 1836390, POLLYANNA PASSOS MARTINS 
CRUZ GONÇALVES Matrícula SIAPE Nº 2156985, e SUZANA 
LIMA RIBEIRO Matrícula SIAPE Nº 1850168, sob presidência da 

primeira, para num prazo de 30 dias, procederem à análise e 
emissão de parecer sobre equivalência do Curso de Capacita-

ção Externa constante no Processo N°23007.022622/2014-38 

de Progressão por Capacitação do servidor, ocupante do Assis-

tente em Administração, ALAN AMORIM PINTO, conforme 
Art. 35 do PROCAP. 

 

Leonardo Ramos dos Santos 

 

PORTARIA Nº 010, DE 06 DE JANEIRO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias (…) resolve: 
 

Designar NAARA DE SOUZA BARBOSA, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE Nº 2036863, para exercer em 

substituição, no período de 05/01/2015 A 24/01/2015 a 
função de CHEFE da SECRETARIA DOS ORGÃOS COLEGIADOS, 

código FG 0001, desta Universidade, por motivo de férias do 

titular da função, WARLEY RIBEEIRO DIAS (Processo 23007. 
023219/2014-26). 

 

Leonardo Ramos dos Santos 
 


